CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 9  95412915

Súmula: Solicito providências do Executivo junto
a Secretaria de Planejamento, para a
construção de escadas de alvenaria em toda a
extensão da Viela ou Escadão que liga a rua
Santos a rua Brutas no Bairro de Amador Bueno
ltapevi/SP.

REIIUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de
ltapevi/SP, que interceda junto à Secretária da Planejamento para que informe a esta casa
sobre a possibilidade de construção de escadas de alvenaria em toda a extensão da Viela ou
Escadão que liga a Rua Santos a Rua Brutas no Bairro de Amador Bueno - ltapevi/SP.

Justificativa 	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Senhor Presidente: 	 ENCAMINHE SE

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

' residente

Trata-se de uma reivindicação urgente dos moradoresdff bairro de Amador
Buano que utilizam esta Viela ou Escadão para se deslocar a diversos lugares como ir às
escolas, ao trabalho, ônibus (embarque e desembarque de coletivos), e ao comércio local por
se tratar de uma passagem muita antiga e que facilita a saída e entrada dos moradores de
suas casas localizadas nesta região. Eis munícipes que precisam passar nesta Viela transitam
com mais frequência no período diurno e com as condições de tempo bom, pois a mesma em
dias de chuva fica intransitável por causa da lama que ali se forma, tendo assim os moradores

que fazer uma caminhada maior pelo outro lugar para evitar tal transtorno.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 da Janeiro de 2EIl15,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI ----
•

PROTOCOLO

05 JAN 2015
lnácia Maria Nunes dos Santos

Vereadora 32
JíJ

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br